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Ćwiczenia wykonywane dzień po paleniu marihuany mogą na tyle
podnieść poziom tetrahydrokannabinolu we krwi, że testy wskażą
na THC-pozytywność.

Wcześniejsze  badania  wykazały,  że  THC  (związek  silnie
lipofilny) może się utrzymywać w tkance tłuszczowej przez co
najmniej 28 dni. Prof. Ian McGregor z Uniwersytetu w Sydney
zajął  się  długoterminowymi  oddziaływaniami  THC,  ponieważ
spotkał się z licznymi przypadkami ludzi, którzy twierdzili,
że nie palili ostatnio konopi, a mimo to w ich krwi bądź moczu
występował  wysoki  poziom  THC.  „Wspólnym  elementem  tych
wszystkich scenariuszy było spalanie tłuszczu.”

McGregor  oraz  współpracownicy  z  macierzystej  uczelni  i
Uniwersytetu  Nowej  Południowej  Walii  zastanawiali  się,  czy
ćwiczenia, podczas których wykorzystuje się tkankę tłuszczową
jako  źródło  energii,  mogą  uwalniać  zmagazynowany  THC  do
krwioobiegu. Trzy lata temu Australijczycy przetestowali swoją
hipotezę na szczurach. Zaobserwowali, że po podaniu poziom THC
we krwi spadał. Gdy jednak zwierzęta ruszały się przez pół
godziny, wykonywane tuż po nich badania krwi pokazywały, że
stężenie tetrahydrokannabinolu wzrosło.

W  najnowszym  studium  wzięło  udział  14  ochotników,  którzy
palili  codziennie,  zużywając  zazwyczaj  3-4  g  marihuany
tygodniowo. Poproszono ich, by od nocy przed eksperymentem nie
sięgać po narkotyk. W laboratorium badani jeździli przez 35
min na rowerku. Przed, bezpośrednio po ćwiczeniach i 2 godziny
później pobierano od nich próbki krwi i mierzono poziom THC.

Naukowcy  stwierdzili,  że  u  wszystkich  poziom
tetrahydrokannabinolu  wzrósł  po  treningu,  a  u  niektórych
okazał się na tyle wysoki, że nie przeszliby oni testu na

https://wolnemedia.net/cwiczenia-podnosza-poziom-thc-we-krwi/
https://wolnemedia.net/cwiczenia-podnosza-poziom-thc-we-krwi/


obecność narkotyków.

Australijczycy  zaobserwowali,  że  bez  względu  na  ilość
spożytego  dzień  wcześniej  narkotyku,  osoby  z  wyższym
wskaźnikiem masy ciała (BMI) miały najwyższe stężenia THC we
krwi. „Im więcej masz tłuszczu w organizmie, tym większym
magazynem na THC dysponujesz.”

Dieta i stres również powodują, że organizm sięga do rezerw
tłuszczu, co prowadzi do wzrostu poziomu tetrahydrokannabinolu
we krwi (12-godzinna głodówka nie skutkowała jednak wzrostem
stężenia THC).

W przyszłości zespół zamierza powtórzyć badania na większej
próbie. Akademicy chcieliby także przeprowadzić testy wpływu
stężenia THC po ćwiczeniach na zdolność prowadzenia samochodu
i pamięć.
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